
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

 
 

All’Albo dell’I.C. F. BURSI 

Al sito web della scuola: https://www.icbursi.edu.it 
area Scuola FUTURA-PNRR  

Agli atti dell’I.C. 

 

 
Oggetto:  Avviso per la ricerca di personale interno all’istituzione scolastica o in regime di collaborazioni 

plurime per la costituzione del gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto PNRR Azione 1 
Next generation Class finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Titolo progetto:  C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 
Codice progetto:   M4C1I3.2-2022-961-P-16802 
CUP:  C84D22005070006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 
Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto   il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018; 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Visto   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto   il “Regolamento di Istituto per le attività negoziali per fornitura di Beni e Servizi” approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 91 del 01/01/2021 e deroga approvata dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n.  12 del 30/03/2022; 

Visti  i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti ed inseriti nel PTOF di 
questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2022/23, elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 
del 27/10/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente, ed approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 27/10/2022 con delibera n. 27;  

Visto        il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 32 del Consiglio di Istituto in data 
19/12/2022; 

Visto  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

Viste  le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed 
in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al 
progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

Vista           la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

Acquisito      il codice unico del progetto CUP assegnato che risulta essere C84D22005070006; 

Visto  il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “C.R.E.O. 
in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità” inoltrato correttamente con il seguente codice 
identificativo 16802.0; 

Visto  che l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unita di missione 
del PNRR è stato rilasciato sulla piattaforma e stato assunto al prot. n. 3006 del 18/03/2023, che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione 
scolastica con la quale sono stati assegnati fondi relativi al progetto; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio dell’importo autorizzato per la realizzazione del progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-16802 “C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità” pari a € 
145.306,80 prot. n. 3264/VI.3 del 25/03/2023; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti n° 23 del 28/03/2023 “ratifica approvazione ed adesione al 
progetto PNRR”; 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 40 del 28/03/2023 “ratifica approvazione ed adesione al 
progetto PNRR”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 41 del 28/03/2023 “Iscrizione a bilancio finanziamento 
progetto PNNR”; 

Vista  la nomina del Responsabile Unico del Procedimento del PNRR Azione 1 Azione 1 - Next 
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 

- CUP: C84D22005070006 Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità, prot. n. 
4666/VI.3 del 09/05/2023; 

Visto il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni” che prevede che prima di 
ricorrere all’esperto esterno, è necessario accertare concretamente l’impossibilità di realizzare 
le attività programmate con personale in servizio all’interno della Scuola; 

Rilevata  la necessità di individuare per la costituzione del gruppo di lavoro per la realizzazione del 
progetto in oggetto dapprima personale interno (prioritariamente tra il personale interno 
all’istituto e successivamente collaborazioni plurime), e a seguito di indisponibilità di 
quest’ultimo, professionisti esterni; 

Accertata la sussistenza di copertura finanziaria; 

Vista           la determina Dirigenziale n. 38 prot. n. 4780/VI.3 del 13/05/2023; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DISPONE 

 
il presente avviso pubblico di selezione finalizzato alla predisposizione di una graduatoria per il reclutamento 
di personale Interno all’istituzione scolastica o in regime di collaborazioni plurime per le varie figure facenti 
parte del gruppo di lavoro per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 Titolo: C.R.E.O. in lab 
- Costruire Reti Esperienze Opportunità. 
 

Articolo 1 – Oggetto dell’avviso 
 

L’avviso per l’individuazione del gruppo di lavoro per l’affidamento di n. 8 incarichi da conferire al personale 
interno all’istituzione scolastica o in regime di collaborazioni plurime ha l’obiettivo di individuare le seguenti 
figure professionali: 

 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Tipologia di Incarico 
N. incarichi 
disponibili 

Requisiti specifici Previsione ore   Costo orario 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi, per la redazione del 
capitolato tecnico e del 
controllo del rispetto dei 
principi DNSH e verifica dei CAM 
per le scuole primarie  

1 

Laurea in 
architettura ed 
esperienze in 

ambito 
scolastico/educati

vo 

Fino ad un 
massimo di  

n. 120 ore  

di attività 
aggiuntive non di 

insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi e per la redazione del 
capitolato tecnico per la scuola 
secondaria di I grado  

1 

Laurea in 
architettura ed 
esperienze in 

ambito 
scolastico/educati

vo 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore  

di attività 
aggiuntive non di 

insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi e del controllo del 
rispetto dei principi DNSH e 
verifica dei CAM per la scuola 
secondaria di I grado  

1 

Laurea in 
architettura ed 
esperienze in 

ambito 
scolastico/educati

vo 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore  

di attività 
aggiuntive non di 

insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

Collaudatore tecnico - 
amministrativo 

1 

Esperienza nel 
collaudo per 

progetti europei e 
di istituto. 

Esperienze come 
Animatore 

Digitale 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore  

di attività 
aggiuntive non di 

insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

Figura di riferimento per il 
raggiungimento del target e 
milestone 

4 

Partecipazione ai 
progetti di 

Istituto, 
esperienze nel 
team digitale di 

Istituto 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore per 
incarico 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Tipologia di Incarico 
N. incarichi 
disponibili 

Requisiti specifici Previsione ore   Costo orario 

di attività 
aggiuntive non di 

insegnamento 

 
Le funzioni del gruppo di lavoro sono esplicitate nel Piano Scuola 4.0 al seguente paragrafo: 
Paragrafo 2.2 … “La progettazione della trasformazione delle aule esistenti in ambienti innovativi necessita 
della collaborazione di tutta la comunità scolastica per l’effettivo esercizio dell’autonomia didattica e 
organizzativa della scuola. Il dirigente scolastico, in collaborazione con l’animatore digitale, il team per 
l’innovazione e le altre figure strumentali, costituisce un gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e 
gli studenti. La progettazione riguarda almeno 3 aspetti fondamentali:  

✓ il disegno (design) degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  
✓ la progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione;  
✓ la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici”… 

 
Nello specifico: 
 

Incarico Funzioni specifiche 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi, per la redazione del 
capitolato tecnico e del 
controllo del rispetto dei 
principi DNSH e verifica dei CAM 
per le scuole primarie  

Attività di coordinamento generale del progetto, di gestione delle attività 
legate ai piccoli interventi di carattere edilizio, attività di consulenza 
tecnica per gli interventi e gli acquisti da effettuare per la trasformazione 
degli ambienti, progettazione didattica e del setting d’aula. 

✓ Sopralluogo per appurare le necessità dei plessi e verificare gli 
spazi destinati ai prodotti (scuole primarie). 

✓ Redazione del capitolato tecnico e verifica di fattibilità. 
✓ Controllo del rispetto dei principi DNSH e verifica dei CAM. 
✓ Verifica della rispondenza del capitolato tecnico con le esigenze 

della scuola. 
✓ Progetto esecutivo dei lavori. 
✓ Redazione disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto e del 

capitolato tecnico. 
✓ Supervisione all’esecuzione dei lavori di installazione degli 

ambienti e dei piccoli adattamenti edilizi o elettrici necessari. 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Incarico Funzioni specifiche 

✓ Collaborazione con il DS e il DSGA anche per eventuali 
problematiche post affidamento fornitura con l’operatore 
economico affidatario. 

✓ Predisporre la documentazione afferente al proprio operato. 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi e per la redazione del 
capitolato tecnico per la scuola 
secondaria di I grado 

Attività di coordinamento generale del progetto, di gestione delle attività 
legate ai piccoli interventi di carattere edilizio, attività di consulenza 
tecnica per gli interventi e gli acquisti da effettuare per la trasformazione 
degli ambienti, progettazione didattica e del setting d’aula. 

✓ Sopralluogo per appurare le necessità dei plessi e verificare gli 
spazi destinati ai prodotti (scuola secondaria I grado). 

✓ Redazione del capitolato tecnico e verifica di fattibilità. 
✓ Controllo del rispetto dei principi DNSH e verifica dei CAM. 
✓ Verifica della rispondenza del capitolato tecnico con le esigenze 

della scuola. 
✓ Progetto esecutivo dei lavori. 
✓ Redazione disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto e del 

capitolato tecnico. 
✓ Predisporre la documentazione afferente al proprio operato. 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi e del controllo del 
rispetto dei principi DNSH e 
verifica dei CAM per la scuola 
secondaria di I grado 

Attività di coordinamento generale del progetto, di gestione delle attività 
legate ai piccoli interventi di carattere edilizio, attività di consulenza 
tecnica per gli interventi e gli acquisti da effettuare per la trasformazione 
degli ambienti, progettazione didattica e del setting d’aula. 

✓ Sopralluogo per appurare le necessità dei plessi e verificare gli 
spazi destinati ai prodotti (secondaria). 

✓ Controllo del rispetto dei principi DNSH e verifica dei CAM. 
✓ Progetto esecutivo dei lavori. 
✓ Redazione disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto. 
✓ Predisporre la documentazione afferente al proprio operato. 

Collaudatore tecnico - 
amministrativo 

Attività di verifica della corretta esecuzione contrattuale e attestazione 
della conformità dell’esecuzione. 

✓ Verifica della rispondenza del capitolato tecnico con i prodotti 
consegnati, e relative certificazioni DNSH e CAM. 

✓ Redazione del verbale di collaudo in contraddittorio con la ditta 
aggiudicatrice. 

✓ Predisporre la documentazione afferente al proprio operato. 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Incarico Funzioni specifiche 

Figura di riferimento per il 
raggiungimento del target e 
milestone 

Attività di coordinamento generale del progetto. 
✓ Predisporre il GANTT del progetto (pianificazione della attività 

previste) e vigilare sul raggiungimento del target e milestone. 
✓ Verifica della congruità del progetto con le necessità attuali dei 

plessi. 
✓ Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze 

della scuola. 
✓ Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti. 
✓ Assistenza alle fasi procedurali e di consegna delle forniture 

ordinate e verifica della corrispondenza fra ordini e consegne. 
✓ Supervisione all’esecuzione dei lavori di installazione degli 

ambienti e dei piccoli adattamenti edilizi o elettrici necessari. 
✓ Collaborazione con il DS e il DSGA anche per eventuali 

problematiche post affidamento fornitura con l’operatore 
economico affidatario. 

✓ Predisporre la documentazione afferente al proprio operato. 

 

 
Articolo 2 – Titoli e requisiti di accesso 

 
Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 

✓ abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  
✓ abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  
✓ non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
✓ possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 
✓ non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale;  

✓ non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
✓ non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
✓ non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 

✓ non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 
l’esercizio dell’incarico; 

✓ possiedano i requisiti specifici indicati per ogni tipologia di incarico nell’articolo 1; 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 
per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 
I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà 
essere debitamente sottoscritta. 
L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 

 
 

Articolo 3 - Criteri di valutazione 

 
La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di una commissione nominata 
dal Dirigente Scolastico, secondo la tabella Allegato 1, di cui al “Regolamento di Istituto per le attività 
negoziali per fornitura di Beni e Servizi” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  91 del 01/10/2021. 
 

     ALLEGATO N.1 

GRIGLIA di valutazione dei titoli per selezione di personale INTERNO VALUTAZIONE 

DICHIARATO  
DAL 
CANDIDATO                       
N. 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUTO DALLA               
AMMINISTRAZIONE 

1) Titoli di studio. Specializzazioni, corsi di aggiornamento, master e titoli specifici – max 40 punti   

Titolo di studio                    
Max 12 punti  

Laurea triennale o diploma di istruzione 
secondaria superiore non attinente 
all’area progettuale 

Punti   4 

Si valuta un solo 
titolo 

    

Laurea magistrale o quadriennale vecchio 
ordinamento non attinente al progetto 

Punti   5 
    

Laurea triennale specifica attinente al 
progetto 

Punti   7 
    

Laurea magistrale o quadriennale vecchio 
ordinamento specifica e attinente al 
progetto 

Punti    12 
    

Altri titoli e 
specializzazioni                  
Max 28 punti  

Corsi post-laurea di livello universitario 
attinenti al progetto (master, corsi di 
specializzazioni, dottorati di ricerca) 

Punti      4 
Si valuta fino ad un 
massimo di 2 titoli 

    

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Borse di studio e/o vincitori di pubblici 
concorsi, iscrizione albo professionale con 
riferimento all’area progettuale 

Punti      4 
Si valuta fino ad un 
massimo di 2 titoli 

    

Inserimento in graduatorie di merito a 
concorsi scolastici per esami e titoli (non 
vincitori) 

Punti      3 
Si valuta fino ad un 
massimo di 2 titoli 

    

Ecdl base o titoli equivalenti o superiori Punti      2 
Si valuta un solo 
titolo 

    

Certificazioni linguistiche di livello almeno 
B1 

Punti     4 
Si valuta un solo 
titolo     

2) Attività professionali– max 40 punti   

Esperienze 
professionali 

specifiche                   
Max 40  punti 

Attività professionali coerenti con l’area 
progettuale specifica (progettazione, 
ricerca, organizzazione) 

Punti     5 

Punti 5 per ogni 
anno completo 
fino ad un 
massimo di 4 anni     

Collaborazioni con Enti Universitari Punti     2 

Punti 2 per ogni 
collaborazione fino 
ad un massimo di 
3 collaborazioni 

    

Partecipazione ad attività di tutoraggio in 
progetti regionali e provinciali  

Punti     3 

Punti 3 per ogni 
corso annuale fino 
ad un massimo di 
3 corsi 

    

Attività di coordinamento didattico-
metodologico inerenti alle attività 
progettuali extracurriculari 

Punti     1 

Punti 1 per ogni 
anno fino ad un 
massimo di 5 
attività     

3) Collaborazioni con enti di formazione e ricerca – max 16 punti   

Titoli                                  
Max 16 punti  

Incarichi in attività di formazione specifica 
realizzati per progetti finanziati da fondi 
nazionali, regionali 

Punti     4 

Punti 4 per ogni 
anno fino ad un 
massimo di 3 
attività     

Incarichi in attività di formazione non 
specifica realizzati per progetti finanziati 
da fondi nazionali, regionali 

Punti    2 
Punti 2 per ogni 
anno fino ad un 

    

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

massimo di 2 
attività 

4) Pubblicazione di natura didattica – max 4 punti   

Pubblicazioni               
Max 4  punti 

Pubblicazioni di testi didattici e/o 
multimediali 

Punti         1 

Punti 1 per ogni 
pubblicazione fino 
ad un massimo di 
2     

Pubblicazioni didattiche su giornali e 
riviste 

Punti         1 

Punti 1 per ogni 
pubblicazione fino 
ad un massimo di 
2     

      
A parità di punteggio, valgono le seguenti preferenze:     
1. Anzianità di servizio     
2. Partecipazione alla stesura del progetto     
3. Certificazioni informatiche e/o linguistiche di livello 
superiore     

 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici e di 
studio presentati: 

✓ titolo di studio, specializzazione, master e corsi di aggiornamento coerenti con l’area progettuale 
d’interesse; 

✓ attività professionali coerenti con l’area progettuale di riferimento; 
✓ collaborazioni con enti di formazione e ricerca; 
✓ pubblicazioni di natura didattica. 

 
 
 

Articolo 4 – Durata dell’incarico 
 

L’attività oggetto dell’incarico avrà durata pari alla realizzazione del Piano Scuola 4.0, pertanto fino all’anno 
solare 2025. La composizione del gruppo di lavoro potrà subire variazioni sulla base di eventuali trasferimenti 
dei componenti.  
L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico originario è consentito, in via eccezionale, 
al solo fine di completare il progetto per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 
compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 
normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 
 
 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

 
Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

 
La remunerazione per gli incarichi del gruppo di progetto, omnicomprensivo di ogni onere fiscale e 

previdenziale, non potrà superare i seguenti importi massimi: 

 

Tipologia di Incarico 
N. incarichi 
disponibili 

Importo massimo 
omnicomprensivo 

di tutti gli oneri 
Previsione ore   Costo orario 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi, per la redazione del 
capitolato tecnico e del 
controllo del rispetto dei 
principi DNSH e verifica dei CAM 
per le scuole primarie 
“Menotti” e “Guidotti” 

1 2.786,70 € 

Fino ad un 
massimo di  

n. 120 ore  

di attività 
aggiuntive non 

di 
insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi e per la redazione del 
capitolato tecnico per la scuola 
secondaria di I grado “F. Bursi” 

1 1.410,35 € 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore  

di attività 
aggiuntive non 

di 
insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

Progettista per l’allestimento 
degli spazi e del controllo del 
rispetto dei principi DNSH e 
verifica dei CAM per la scuola 
secondaria di I grado “F. Bursi” 

1 1.410,35 € 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore  

di attività 
aggiuntive non 

di 
insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

Collaudatore tecnico - 
amministrativo 

1 1.410,35 € 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore  

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Tipologia di Incarico 
N. incarichi 
disponibili 

Importo massimo 
omnicomprensivo 

di tutti gli oneri 
Previsione ore   Costo orario 

di attività 
aggiuntive non 

di 
insegnamento 

Figura di riferimento per il 
raggiungimento del target e 
milestone 

4 

1.410,35 € per 
incarico 

(5.641,40 € totali) 

Fino ad un 
massimo di  

n. 60 ore per 
incarico 

(240 ore totali) 

di attività 
aggiuntive non 

di 
insegnamento 

Come da tabella 
n. 5 allegata al 

CCNL 
29/11/2007 

 
La prestazione sarà retribuita ad ore con l’importo orario massimo previsto dai riferimenti 
normativi/contrattuali specifici (tabella 5 allegata al CCNL 29/11/2007) che sarà commisurato all’attività 
effettivamente svolta, in orario non di servizio, ed entro un limite massimo omnicomprensivo previsto dal 
piano finanziario. 
La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 
documentazione probatoria, nel limite di quanto previsto nel riepilogo della ripartizione dei costi del progetto 
in questione. Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma, entro il termine di 30 giorni 
dall’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del MIM. 
 

 
Articolo 6 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza redatta secondo il modello “Domanda di partecipazione” 
debitamente sottoscritta, corredata da curriculum vitae in formato europeo e la griglia dei titoli e dei 
punteggi (Allegato 1), entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 19/05/2023. 

✓ Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
✓ La domanda di partecipazione, che include altresì la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 

46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla 
presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai 
sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata da:  

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

• il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini 
della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del 
presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni 
contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

• Allegato 1 – Griglia di valutazione. 

• Fotocopia del documento di identità in corso di validità. 
✓ Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena 

l’esclusione. 
✓ L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 

candidati. 
✓ L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 
✓ I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere autorizzati a 

svolgere l’attività dall’amministrazione di appartenenza e la stipula dell’eventuale lettera di incarico 
e/o del contratto sarà subordinata al rilascio in forma scritta dell’autorizzazione medesima. 

 
 

Articolo 7 – Commissione di valutazione 
 

La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie oggetto 
dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle istanze di partecipazione.  
Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione 
dei candidati e la formazione della graduatoria. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige 
apposito verbale contenente i criteri di valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affisso all’Albo e sul sito 
web della scuola mediante graduatoria provvisoria. Trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione, la 
graduatoria diventa definitiva. 
Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida. 
L’attribuzione della mansione avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico con incarico. 
 
 

Articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 
 

La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 
buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 
Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/degli incarichi 
attraverso l’iter descritto nei seguenti punti: 

I. ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o ricorso alle collaborazioni plurime, 
mediante affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica. Ciò avviene in 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

conformità con quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, 
per la realizzazione da parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono 
richieste particolari competenze professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto CCNL, 
per le attività svolte dal personale ATA; 

II. ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub I), conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 al personale 
dipendente di altra Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno.  

 

 
Articolo 9 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

 
I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 
condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 
 
 

Articolo 10 – Trattamento dei dati personali 
 

Ai sensi del Regolamento UE – GDPR 679/2016 si informa che le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e 
le modalità di trattamento ineriscono all’esecuzione della presente procedura nella piena tutela dei diritti del 
personale e della loro riservatezza. 

 
 

Articolo 11 – Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Ilaria Leonardi, tel. 0536/844140, Indirizzo: Istituto Comprensivo “Francesca 
Bursi” Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO), e-mail moic831008@pec.istruzione.it . 

 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web della scuola: 
http://www.icbursi.edu.it  (Albo on-line e sezione dedicata al PNRR: Futura scuola per l’Italia di domani) e 
conservato debitamente firmato agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Leonardi Ilaria 

 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

Allegati: 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
http://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

✓ Domanda di partecipazione 
✓ griglia dei titoli e dei punteggi (allegato 1) 
✓ CV Europeo 

 
 
Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: AA Federica Zanetti 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004781 - 13/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000067 - 13/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/

		2023-05-13T10:12:44+0200
	ILARIA LEONARDI




